definivisse fassus est. Nam Cometa (juxta observationes nostras) in fine motus sui notabiliter deflectere cæpit boream versus, à parallelo quem in fine Mensis *Februarii* tenuerat.

Jam ad Orbem Cometæ determinandum; selegi ex observationibus hactenus descriptis tres, quas *Flamstedius* habuit *Dec. 21, Jan. 5, & Jan. 25*. Ex his inveni *St* partium 9842,1 & *Vt* partium 455, quales 10000 sunt semidiameter orbis magni. Tum ad operationem primam assumendo *tB* partium 5657, inveni *SB* 9747, *BE* prima vice 412,  $S_{\mu}$  9503,  $i\lambda = 413$ : *BE* secunda vice 421, *OD* 10186, *X* 8528,4, *MP* 8450, *MN* 8475, *NP* - 25. Unde ad operationem secundam collegi distantiam *tb* 5640. Et per hanc operationem inveni tandem distantias *TX* 4775 &  $\tau Z$  11322. Ex quibus orbem definiendo inveni Nodos ejus in Cancris & Capricorni 1 gr. 53'; Inclinationem plani ejus ad planum Eclipticæ 61 gr. 20 $\frac{1}{3}$ ; verticem ejus (seu perihelium Cometæ) in Sagittarii 27 gr. 43' cum latitudine australi 7 gr. 34'; & ejus latus rectum 236,8, areamq; radio ad Solem ducto singulis diebus descriptam 93585; Cometam verò *Decemb. 8 d. 0 h. 4'*. P.M. in vertice orbis seu perihelio fuisse. Hæc omnia per scalam partium æqualium & chordas angulorum ex Tabula Sinuum naturalium collectas determinavi graphicè; construendo Schema satis amplum, in quo videlicet semidiameter orbis magni (partium 10000) æqualis esset digitis 16 $\frac{1}{3}$  pedis Anglicani.

Tandem ut constaret an Cometa in Orbe sic invento verè moveretur, collegi per operationes partim Arithmeticas partim Graphicas, loca Cometæ in hoc orbe ad observationum quarundam tempora: uti in Tabula sequente videre licet.

#### COMETÆ

	Distant. Cometæ à Sole	Lon. Collect.	Lat. Collect.	Long. Obs.	Lat. Obs.	Differ. Long.	Differ. Lat.
Decemb. 12	2792	Capricorni 6. 32	8. 18 $\frac{1}{2}$	Capricorni 6. 33	8. 26	- 2	- 7 $\frac{1}{2}$
29	8403	Piscium 13. 13 $\frac{2}{3}$	28. 0	Piscium 13. 11 $\frac{3}{4}$	28. 10 $\frac{1}{12}$	+2	-10 $\frac{1}{2}$
Febr. 5	16669	Tauri 17. 0	15. 29 $\frac{2}{3}$	Tauri 16. 59 $\frac{7}{8}$	15. 27 $\frac{2}{5}$	0	+ 2 $\frac{1}{5}$
Mar. 5	21737	Tauri 29. 19 $\frac{3}{4}$	12. 4	Tauri 29. 20 $\frac{6}{7}$	12. 2 $\frac{2}{3}$	- 1	+ 1 $\frac{1}{3}$

Præterea cum *Cl. Flamstedius* Cometam, qui Mense *Novembri* apparuerat, eundem esse cum Cometa mensium subsequentium, literis ad me datis aliquando disputaret, & Trajectoriam quamdam ab orbe hocce Parabolico non longe aberrantem delinearet, visum est loca Cometæ in hoc orbe Mense *Novembri* computare, & cum Observationis conferre. Observationes ita se habent.